

Niech żyje 44 rocznica Wielkiej Socjalistycznej Rewolucji Październikowej!

5 minut rozmowy

z sekretarzem propagandy KP PZPR

tow. E. Arkita

Co sądzą o sekretarzu o zainteresowaniu naszego społeczeństwa problematyką XXII Zjazdu?

— Historyczny XXII Zjazd KPZR rozbudził w całym społeczeństwie ogromne zainteresowanie problematyką i perspektywami budownictwa socjalistycznego na świecie w ogóle, a problematyką budowy komunizmu w ZSRR w szczególności. Ludzie pracy naszego miasta i

go. W środowiskach inteligencji inżynierjno-technicznej zamierzamy zorganizować cykl odczytów i dyskusji na temat niektórych techniczno-ekonomicznych problemów budownictwa komunistycznego w ZSRR.

Wśród rolników i pracowników służby rolnej zamierzamy przeprowadzić pogadanki i dyskusje na temat doświadczeń i perspektyw rolnictwa radzieckiego w świetle programu KPZR.

Jak wspomnieliśmy, nie zamierzamy ograniczyć się do tej problematyki. W bardzo szerokim stopniu uwzględniać będziemy zainteresowania danego środowiska innymi problemami mającymi związek z bogactwem myśli programu KPZR.

Zadaniem naszym będzie pomóc tym środowiskom od strony zarówno organizacyjnej jak i tektorskiej.

— Czy to oznacza, że dyskusja dopiero się zaczyna?

— Oczywiście — nie. Dyskusja w kręgach aktywu partyjnego toczy się od chwili opublikowania zarówno programu KPZR, jak i projektu statutu KPZR. Z każdym dniem dyskusja zatacza coraz szersze kręgi. Już dziś w wielu środowiskach szczególnie w partyjnych organizacjach robotniczych, toczą się niekiedy samorzutnie zorganizowane dyskusje na temat rozwoju demokracji wewnątrzpartyjnej w KPZR, na temat aktualnego stanu i perspektyw wzrostu stopy życiowej ludzi radzieckich, rozwoju oświaty, nauki, wychowania komunistycznego itd.

Wiele miejsca w tej dyskusji poświęca się złożonej i bogatej problematyce umocnienia i ugruntowania praworządności socjalistycznej oraz zagadnieniu decydowanej walki, prowadzonej przez KPZR z wszelkimi przejawami nadużywania władzy, tłumienia krytyki, słowem z tym wszystkim, co wyraża się w skrócie myślowym walka z następstwami kultu jednostki.

Przywiązując dużą wagę do kwestii form zapoznania szerokiej rzeszy partyjnych i bezpartyjnych z problematyką XXII Zjazdu ogromny wysiłek wkładać będziemy w pracę wyjaśniającą, mającą na celu ugruntowanie zrozumienia przez uczestników dyskusji ducha obrad XXII Zjazdu, który z pozycji twórczego marksizmu w sposób pryncypialny i bezkompromisowy skrytykował to wszystko, co hamowało i wyznaczało rozwój społeczeństwa radzieckiego, demokracji socjalistycznej, co przyniosło tyle strat międzynarodowemu ruchowi robotniczemu.

Będzie to zadanie oczywiście najtrudniejsze i dlatego też nasz Komitet przygotowuje grupę doświadczonych aktywistów, która będzie mogła spójnie temu odpowiedzieć na zadanie.

Jesteśmy przekonani, że wykorzystując bogate doświadczenia KPZR w dziedzinie pracy masowo-politycznej, rozwijając dyskusje wokół problematyki XXII Zjazdu podniesiemy na wyższy poziom działalność naszej legnickiej organizacji partyjnej, co niewątpliwie korzystnie wpłynie na przebieg prac przygotowawczych do zbliżającej się Powiatowej Konferencji Sprawozdawczo-Wyborczej, oraz uzbudzi naszą walkę o przedterminowe wykonanie zadań bieżących. **Nałowski**

BRONISŁAW FREIDENBERG

Wyrok w sprawie J. Basińskiej i spółki

Futrami obciążono właściwe konto

W nocy z 19 na 20 grudnia ub. roku nieznanymi sprawcami dokonano włamania do sklepu nr 23 przy ul. Grodzkiej, należącego do Powszecznej Spółdzielni Spożywców w Legnicy. Rankiem 20 grudnia ub. roku stwierdzono, że w sklepie zostali się do wnętrza magazynów przez wybitą w murze wyrwę. Niebawem przybyli na miejsce funkcjonariusze MO, którzy podjęli wstępne dochodzenia. W tym czasie sprzedawczyni Janina Basińska zaproponowała koleżankom Stanisławie Wypych i Janinie Sowie wyniesienie ze sklepu dwóch futer i lisa srebrnego, których zniknięcie miało być związane z włamaniem. W tym czasie futra wartości około 15 tys. złotych zostały wyntosowane, a następnie — dla zatarcia śladów — oddane na przechowanie Jadwidze Czajkowskiej,

która z kolei przekazała te rzeczy Tutosowi Zielenko.

Tak przedstawiała się sprawa w głównych zarysach. W toku szczególnego śledztwa ustalono, że kierownik sklepu Jan Gaweł nie podjął właściwych kroków dla zabezpieczenia towarów znajdujących się w sklepie po włamaniu, a przeciwnie, zachęcał Basińską do wykorzystania sytuacji, zanim PPS podejmie remanent. Ponadto ustalono, że Jan Gaweł jeszcze przed włamaniem przywłaszczył sobie trzy płaszcze wartości 3 tys. złotych.

Na ławie oskarżonych zasiadł również inwentaryzator PSS Zygmunt Górka, który w czasie dokonywania rozliczeń finansowych przywłaszczył

(Ciąg dalszy na str. 2)

WIADOMOŚCI LEGNICKIE

ORGAN KOMITETÓW FRONTU JEDNOSTKI NARODU TYGODNIK ZIEMI LEGNICKIEJ



Nr 44 (240) Rok VIII

3 - 9 listopad 1961 r.

Cena 1 zł

Aktywizacja gospodarcza Legnicy

W CZERWCU bieżącego roku opublikowaliśmy na łamach naszego tygodnika notatkę o zamierzonej budowie w Legnicy zakładu przemysłu ciężkiego, nastawionego na produkcję części zamiennych dla urządzeń mechanicznych obsługujących zagłębie miedziowe.

Jak już doniosła prasa centralna i wojewódzka, Rząd podjął w ostatnim czasie decyzję o podjęciu w Legnicy budowy wspomnianego zakładu, która rozpocznie się już w roku 1963. Zakład nastawiony będzie zarówno na produkcję części zamiennych dla sprzętu mechanicznego, jak i na remont tego sprzętu. Zatrudni on 1500 pracowników, zaś koszt budowy wyniesie około 120 mln zł. Jak wynika z otrzymanych informacji, zakład zlokalizowany zostanie na terenach przylegających do Huty Miedzi, co stworza możliwość wspólnego wykorzystywania niektórych urządzeń, a zwłaszcza elektrociołowni, bożnic kolejowej i niektórych innych.

Nie ulega wątpliwości, że decyzja o budowie w Legnicy nowego zakładu przemysłu ciężkiego jest wynikiem starań podejmowanych przez Komitet Wojewódzki PZPR we Wrocławiu, Prezydium WRN, Dyrekcję Kombinatu Lubiniego, a także czynników miejscowych. Niemala rolę odegrały podejmowane przez nasz teren inicjatywy mające na celu bliższe zapoznanie kompetentnych czynników z problematyką Legnicy i jej możliwościami. Przypominały sobie, że dojedną ku temu okazją stanowią „Dni Legnicy”, sesja Stowarzyszenia Dziennikarzy Polskich oraz szereg wystąpień do władz centralnych i wojewódzkich, uwasadnianych wawary Legnicy, jako centralnego ośrodka zagłębia miedziowego.

Tym samym decyzja o lokalizacji tej ważnej inwestycji stanowi konsekwentny wyraz realizacji przez nas programu ogólnopolskiego rozwoju miasta. Należy bowiem mieć stale na uwadze, że o randze miasta decyduje przede wszystkim rozwój przemysłu ciężkiego, jako podstawowego czynnika miastotwórczego.

Przy tej okazji należy wspomnieć o jeszcze jednej korzystnej dla nas decyzji. Resort przemysłu ciężkiego wspólnie z Ministerstwem Zdrowia zamierza wybudować w Legnicy szpital w ciągu bieżącej 5-letniej perspektywy oraz zespół zakładów lecznictwa otwartego, obsługujących pracowników zagłębia miedziowego. Warto również podkreślić, że z przychylnym oddźwiękiem spotkały się nasze starania o utworzenie w Legnicy punktu konsultacyjnego Wyższej Szkoły Ekonomicznej we Wrocławiu. Należy oczekiwać, że punkt ten zostanie otwarty w Legnicy z początkiem przyszłego roku szkolnego.

W ten sposób sukcesywnie wprowadzane są w życie zadania zawarte w programie rozwoju Legnicy oraz wynikające z wniosków i dezveratów złożonych w czasie kampanii wyborczej. O innych doczytnościach zmiernych do przyspieszenia temna rozwoju miasta poinformujemy naszych czytelników w następnym numerze.



„PIERWSI”

Fot.: M. Pawelek



„MOSKIRWSKIE COLEBIE”

Fot.: M. R.

